（裏面もご参照ください）

現行品 変更品

•医療用医薬品の点眼剤を対象に、投薬袋を順次廃止します。ただし、品質維持等（例えば「遮光」など）のために
投薬袋が必要な製品を除きます。

•投薬袋削減に伴い、一部の製品について個装箱の寸法を変更します。なお、投薬袋を廃止しない製品につきま
しても一部個装箱の寸法を変更します。

•アイラミド配合懸濁性点眼液につきましては、投薬袋廃止に伴い容器ラベルの表示を変更します。

千寿製薬からのご案内

変更内容

変更表示

個装箱の寸法を変更する製品につきましては、下表をご参照ください。
個装箱寸法

2024年11月

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、添付投薬袋の削減等に関する当該製品の出荷スケジュール等について謹んでご案内申しあげます。
　今後ともご指導、ご厚情を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

添付投薬袋の削減について

•投薬袋を廃止する製品
個装箱に「投薬袋は添付しておりません」と継続的に表示します。

•個装箱の寸法を変更する製品
個装箱に　　　　　  を表示します。
（アイラミド配合懸濁性点眼液は容器ラベルの表示も変更するため　　　　　　　　  を表示します。）

包装変更品
包装・表示変更品

5本包装
縦 横 高さ 縦 横 高さ
35 87 71 28 87 71
65 90 61 50 90 61
123 175 71 123 175 61

10本包装
50本包装

包装／寸法
現行品（mm） 変更品（mm）

●流通在庫状況により出荷時期に若干の差異を生じることがあります。
●最新の製造番号および出荷予定時期は、弊社ホームページに掲載予定です。

対象製品・製造番号・出荷予定時期

製品名 包　装 投薬袋
廃止

個装箱
寸法変更 製造番号 出荷予定時期

変更対象製品に〇を表示しています。
投薬袋を廃止せず、個装箱の寸法のみ変更する製品もありますのでご注意ください。

アイファガン点眼液0.1%

アイベータ配合点眼液

アイラミド配合懸濁性点眼液

アジマイシン点眼液1%

エピナスチン塩酸塩点眼液0.05%「センジュ」

オロパタジン点眼液0.1%「センジュ」

ガチフロ点眼液0.3%

クロモグリク酸Na点眼液2%「センジュ」

ケタス点眼液0.01%

シアノコバラミン点眼液0.02%「センジュ」

人工涙液マイティア点眼液

タリムス点眼液0.1%

ニフラン点眼液0.1%

ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「センジュ」

ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「センジュ」

ピマリシン点眼液5%「センジュ」

フルオロメトロン点眼液0.02%「センジュ」

フルオロメトロン点眼液0.05%「センジュ」

フルオロメトロン点眼液0.1%「センジュ」

ブロナック点眼液0.1%

ラタチモ配合点眼液「センジュ」

ラタノプロスト点眼液0.005%「センジュ」

ルミガン点眼液0.03%

レボカバスチン点眼液0.025%「ＴＳ」

ロメフロン点眼液0.3%

5mL×5

5mL×10

5mL×5

5mL×10

5mL×5

5mL×10

2.5mL×10

5mL×10

5mL×10

5mL×5

5mL×10

5mL×50

5mL×10

5mL×10

5mL×10

5mL×50

5mL×10

5mL×50

5mL×1

5mL×10

5mL×10

5mL×50

5mL×10

5mL×50

5mL×1

5mL×10

5mL×10

5mL×10

5mL×10

5mL×50

2.5mL×10

2.5mL×5

2.5mL×10

2.5mL×5

2.5mL×10

5mL×10

5mL×10

5mL×50

〇

〇

〇

〇

〇

〇

－

〇

－

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

－

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

－

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

－

未定

未定

未定

－

－

－

〇

〇

〇

未定

未定

－

－

－

－

〇

〇

〇

－

－

〇

〇

未定

－

－

G381

G380

未定

未定

G137

G138

未定

未定

G018

G526

G525

G528

未定

未定

未定

未定

G750

未定

G079

G659

G736

G742

未定

未定

G071

G079

G034

G244

G567

未定

G011

G079

G079

未定

未定

未定

未定

未定

2025年 5月

2025年 4月

未定

未定

2025年 5月

2025年 3月

未定

未定

2025年 5月

2025年 1月

2025年 3月

2025年 4月

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

2025年 3月

2024年12月

2024年12月

未定

未定

未定

未定

未定

未定

2025年 1月

2025年 2月

2025年 1月

未定

未定

2025年 5月

2025年 4月

未定

未定

未定